
МОЗЫРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

22 апреля 2025 г.  № 89   

 
О ходе выполнения районного комплекса 
мероприятий по реализации Государственной  
программы по преодолению последствий  
катастрофы на Чернобыльской АЭС 
на 2021 – 2025 годы 

 

На основании пункта 1 статьи 13 Закона Республики Беларусь от 4 

января 2010 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в 

Республике Беларусь» Мозырский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Принять к сведению информацию заместителя начальника 

управления сельского хозяйства и продовольствия Мозырского 

районного исполнительного комитета (далее – райисполком) Бельченко 

А.Н., главного врача учреждения здравоохранения «Мозырская 

центральная городская поликлиника» Мягковой Ю.В., начальника отдела 

образования райисполкома Попковой Л.А. о выполнении районного 

комплекса мероприятий Государственной программы по преодолению 

последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС на 2021-2025 годы, 

утвержденного решением Мозырского районного Совета депутатов от 30 

марта 2021 г. № 228 (далее – районный комплекс мероприятий). 

2. Признать работу заказчиков районного комплекса мероприятий 

по выполнению данного районного комплекса мероприятий 

удовлетворительной. 

3. Заказчикам районного комплекса мероприятий обеспечить по 

итогам 2025 года выполнение районного комплекса мероприятий в 

полном объеме, а так же установленных сводных целевых и целевых 

показателей к нему. 

4. Учреждению здравоохранения «Мозырская центральная 

городская поликлиника» (Мягкова Ю.В.) обеспечить: 

4.1. контроль за диспансеризацией населения Мозырского района, 

пострадавшего от катастрофы на Чернобыльской АЭС и 

своевременность, полноту диагностических, лечебно-реабилитационных 

мероприятий; 

4.2. выездную форму работы по диспансеризации населения, 

проживающего в сельских населенных пунктах Мозырского района. 



5. Отделу образования райисполкома (Попковой Л.А.) обеспечить 

организацию бесплатного питания учащихся подведомственных 

учреждений образования на территории радиоактивного загрязнения. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя райисполкома Климовича В.И., главного врача 

учреждения здравоохранения «Мозырская центральная городская 

поликлиника» Мягкову Ю.В., начальника отдела образования 

райисполкома Попкову Л.А.   
 

Председатель              Г.М.Кудина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


